



## 綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度（以港元計）

	附註	二零零四年 千元	二零零三年 千元
<b>經營業務</b>			
除稅前正常業務溢利		243,924	182,676
調整：			
— 固定資產之折舊		83,580	81,686
— 無形資產之攤銷		1,622	2,173
— 商譽之攤銷		1,682	1,682
— 融資成本		5,245	2,913
— 股息收入		(541)	(377)
— 利息收入		(11,406)	(18,822)
— 非交易證券出售及 結業之虧損／（收益）		188	(4,884)
— 出售固定資產之溢利		(1,602)	(43)
— 出售聯營公司之溢利		(4,858)	—
— 所佔聯營公司之虧損		—	11,706
匯兌盈虧之影響		1,501	2,400
<b>營運資金變動前之經營溢利</b>		<b>319,335</b>	<b>261,110</b>
聯營公司欠款之增加		—	(742)
交易證券之減少／（增加）		8,054	(14,078)
存貨之增加		(75,176)	(39,165)
客戶及其他應收款項之增加		(249,860)	(6,616)
應付賬款及其他應付款項之增加		147,041	67,688
<b>來自經營業務之現金</b>		<b>149,394</b>	<b>268,197</b>
已繳稅款			
— 已繳付之香港利得稅		(6,744)	(34,327)
— 已繳付之海外稅項		(9,518)	(5,619)
<b>來自經營業務之淨現金</b>		<b>133,132</b>	<b>228,251</b>
<b>投資活動</b>			
出售固定資產所得款項		4,815	986
購買固定資產之費用		(83,843)	(98,847)
購買專利權之費用		—	(30,845)
出售聯營公司所得款項		9,348	—
出售非交易證券所得款項		206,895	133,424
購入非交易證券		(93,089)	(77,497)
已收股息		541	377
已收利息		12,734	19,877
<b>來自／（用於）投資活動之淨現金</b>		<b>57,401</b>	<b>(52,525)</b>



## 綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度（以港元計）

	附註	二零零四年 千元	二零零三年 千元
<b>融資活動</b>			
新借貸款		<b>46,367</b>	22,845
償還銀行貸款		<b>(19,653)</b>	(7,331)
已付利息		<b>(5,245)</b>	(2,913)
發行普通股本收入		<b>809</b>	2,746
已付股息		<b>(76,586)</b>	(117,081)
已付予少數股東之股息		<b>(4,056)</b>	(2,125)
		<hr/>	<hr/>
用於融資活動之淨現金		<b>(58,364)</b>	(103,859)
		<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物項目之淨增加		<b>132,169</b>	71,867
於一月一日之現金及現金等價物項目		<b>534,884</b>	460,875
匯率變動之影響		<b>2,341</b>	2,142
		<hr/>	<hr/>
於十二月三十一日之現金及現金等價物項目	20	<b>669,394</b>	534,884
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
<b>綜合現金流量表附註</b>			
<b>(a) 主要非現金交易</b>			

年內曾以股代息方法支付股息。

第27至57頁各項附註為本報表之一部份。